
 

PORTARIA N.º 79 /DETRAN/ASJUR/2002 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 

SANTA CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: substituir a funcionária 

MARCIONIZIE BORSATTO, Escrevente de Polícia, 

matrícula 222.886-6 como integrante da Comissão de 

Processo Administrativo Punitivo nº 003/01 instaurado pela 

Portaria nº 22/02/DETRAN/ASJUR/2002,  pela 

Investigadora Policial, JANICE CECÍLIA GAVA, 

matrícula nº 307-679-2. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  

Florianópolis, 21 de maio de 2002. 

       

 

 

ADEMIR SERAFIM 

Delegado de Polícia 

Diretor Estadual 

DETRAN/SC 

 
 

 

 

 


